
DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Servizio occasionale urgente per intervento con autospurgo presso il casello di Milazzo. 

Ditta "Crisafulli Antonina" con sede in Barcellona Pozzo di Gotto - Via Immacolata, 294 -CAP 
98051, P.IV A. 01520010834 - Cod. Fisc. CRSNNN60E71A638S 
Liquidazione fattura elettronica: documento n.ro FATTPA 4_22 del 01/02/2022 

DECRETO DIRIGENZIALE W /DATE/2022 O 1 M/I:;, [022 

Premesso 
• che in data 14.01.2022 è stato segnalato un malfunzionarnento dello scarico dei bagni presso il fabbricato 

di stazione di Milazzo, a servizio del personale addetto all'esazione; 
• che a seguito di sopralluogo effettuato dai componenti dell'Ufficio Manutenzione Fabbricati 

ing. Maurizio Argento e geom. Francesco Giardina, gli stessi, constatato lo stato dei luoghi, hanno 
richiesto intervento urgente di auto spurgo per disotturare il tratto individuato che necessita del suddetto 
intervento; 

• che, per effettuare il necessario servizio, la Ditta "Crisafulli Antonina" con sede in Barcellona Pozzo di 
Gotto - Via Immacolata, 294 -CAP 98051, P.IV A. 01520010834 - Cod. Fisc. CRSNNN60E71A638S, ha 
eseguito l'intervento con auto spurgo richiesto, per un costo pari a € 200,00 oltre IV A di legge, del quale 
è stata constatata la buona esecuzione; 

• che la Ditta "Crisafulli Antonina" ha presentato fattura elettronica n.ro. F ATTP A 4_22 del 01/02/2022 
dell'importo di € 200,00, oltre IV A pari a € 44,00, per un totale di € 244,00; 

• che occorre procedure alla liquidazione della fattura oggettivata emessa in formato elettronica dalla 
predetta ditta incaricata; 

Fattura n.ro FATTPA 4 22 del 01/02/2022 
Per servizio occasionale urgente per sturatura condotta fognaria, eseguito in data 14.01.2022 presso 
il fabbricato di stazione di Milazzo. 

Beneficiario Ditta: "Crisafulli Antonina" 
Imponibile €. 200,00 
IVA 22% 
Totale imposta 
Importo totale documento 
Esigibilità IV A 
Codice IRAN: 
Modalità di pagamento 

€o 44,00 
€o 244,00 
S (scissione dei Pagamenti) 
IT73110200882071 000300400830 
MP05 (bonifico); 

• che le prestazione di servizio è rispondente alla fattura emessa dalla Ditta; 

CONSIDERATO che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione; 
ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta (DURC); 
RITENUTO, pertanto, di poter liquidare la fattura emessa dalla Ditta; 
VISTI: 
• la fattura di cui sopra; 
• il certificate (DURC) che accerta la regolarità contributiva; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - leI. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it-autostradesiciliane@posta·cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

• la nota Prot. n. 70975 del 29/12/2021 dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità dei 
Trasporti, con la quale autorizza la prosecuzione della gestione provvisoria fino al 30/04/2022. 

RITENUTO che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno patrimoniale grave e certo dell 'Ente. 

Per per le narrate motivazioni che integralmente si richiamano per formare parte integrante del dispositivo del 
presente atto il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti; 

DECRETA 

Impegnare la somma di € 200,00 oltre IV A = € 44,00, per un totale di € 244,00 (imponibile + Iva), necessaria 
per il pagamento della fattura in parola, sul cap. 46 del redigendo bilancio pluriennale 2022 - 2024 esercizio 
2022. 
Liquidare l'importo di € 200,00 oltre IV A = € 44,00, per un totale di € 244,00 (imponibile + Iva), in 
riferimento alla fattura n.ro FA TTP A 4_22 del O 1/02/2022, alla ditta "Crisafulli Antonina" con sede in 
Barcellona Pozzo di Gotto - Via Immacolata, 294 -CAP 98051, P.IVA. 01520010834 - Cod. Fisc. 
CRSNNN60E7IA638S, con imissione di mandato di pagamento sul conto avente il seguente Codice 
IBAN. IT73H0200882071000300400830. 

Il Responsabile Ufficio Manutenzione Fabbricati 

In~rg,nto 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 

Visto: IL 
Ing. S 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - te I. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
www.autostradesiciliane.it·info@autostradesiciliane.it-autostradesiciliane@posta·cas.it 


